[image: ]

О внесении изменений в Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 14 сентября 2023 г. № 138
Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 17 ноября 2025 года № 102
[bookmark: z4]
      В соответствии с абзацем четвертым пункта 2 статьи 5 статьи 5 для отслеживания перевозок от 19 апреля 2022 года Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:

      1. Внести в Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 14 сентября 2023 г. № 138 "О сведениях, относящихся к каждой отслеживаемой перевозке объектов отслеживания по территориям двух и более государств – членов Евразийского экономического союза с использованием навигационных пломб и подлежащих учету и хранению в информационных системах национальных операторов государств-членов" следующие изменения:

      а) подпункт "б" пункта 1 дополнить абзацем следующего содержания:

      "идентификатор навигационной пломбы;";

      б) подпункт "б" пункта 2 после слов "указанные в" дополнить словами "абзаце втором подпункта "б" и".

      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования.

      Председатель Коллегии

Евразийской экономической комиссии

Б. Сагинтаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14